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Konwent Powiatów Województwa Opolskiego wobec aktualnego stanu prawnego  wyraża swoje 

zaniepokojenie przyjętym kierunkiem zmian systemu finansowania placówek oświatowych. 

Najwięcej  obaw budzi sposób rozliczania potrzeb oświatowych. Potrzeby na 2025 r. naliczone zostały w 

oparciu o dane z maja 2024 r. Korygowane i ponownie przeliczane będą w 2026 r. natomiast korekta wynikająca z 

w/w, będąca zmniejszeniem lub zwiększeniem potrzeb oświatowych skutkującym zmianą wysokości subwencji, 

nastąpi dopiero w 2027 r. Zatem organy prowadzące, w jeszcze większym stopniu będą musiały zaspokajać potrzeby 

placówek edukacyjnych z własnych środków czekając na realne rozliczenie. Znaczenie ma również fakt, że uległy 

zmianie wagi na uczniów z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera. Obecnie są one uzależnione od tygodniowej 

liczby godzin wsparcia realizowanej z tym uczniem. Wprowadzone nowe wagi nie obejmują uczniów wymagających 

naprawdę dużego wsparcia np. 25 godzin lub więcej. Uczniowie wymagający mniejszego wsparcia będą więc mieli 

zmniejszone środki finansowe (np. zgodnie z wagami P13,  P 12, P11). Zwracamy uwagę, że zwiększenie liczby 

uczniów z  niepełnosprawnościami w systemie edukacji powinno skutkować zwiększeniem środków, a nie 

wprowadzaniem kolejnych wag, które pozwolą jedynie na podział już otrzymanych. 

Kolejna kwestia to sposób dotowania szkół niepublicznych. Dotacje obciążają budżet JST, a konieczność 

finansowania ze środków własnych związana jest z sytuacją, gdy w ciągu roku zmieni się w szkołach liczba uczniów, 

gdy szkoły organizują kwalifikacyjne kursy zawodowe (KKZ) oraz kiedy otwierane są nowe typy szkół 

niepublicznych. Nadmieniam, iż szkoły niepubliczne prowadzone są przez osoby fizyczne lub prawne natomiast 

dotowane są przez JST.  

Wobec powyższego planowanie wydatków przez organy prowadzące jest praktycznie skazane na 

niepowodzenie z uwagi na pojawiające się nieprzewidziane koszty. Taka sytuacja zmusza powiaty do pokrycia 

brakujących środków na zadania oświatowe z własnych środków budżetów, co znacznie ogranicza realizację innych, 

licznych zadań publicznych. 

 Konwent Powiatów Województwa Opolskiego wnosi o stworzenie stabilnego i sprawiedliwego wsparcia 

finansowego dla placówek oświatowych, w tym szkół specjalnych. Finansowanie musi być przejrzyste i zapewniać 

równy dostęp do środków, bez względu na typ szkoły. Jest to niezbędne dla zapewnienia stabilności finansowej 

powiatów. 
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